证券代码：600403              证券简称：大有能源           编号：临 2019-025 号

河南大有能源股份有限公司

关于转让巩铁煤业 100%股权及部分债权的

公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 公司将通过公开挂牌转让的方式转让义煤集团巩义铁生沟煤

业有限公司 100%股权及部分债权。

 本次转让尚无确定交易对象，暂不构成关联交易。

 本次交易未构成重大资产重组。

 本次交易实施不存在重大法律障碍。

一、交易概述

义煤集团巩义铁生沟煤业有限公司（以下简称“巩铁煤业”）系

河南大有能源股份有限公司（以下简称“公司”或“大有能源”）的

全资子公司。2016 年，巩铁煤业所属铁生沟煤矿被列入河南省去产

能关闭矿井名单。巩义市政府为保留地方煤炭资源需要，通过关闭巩

义市政府所属三对矿井，置换保留了铁生沟煤矿的资源。巩铁煤业自

2016 年列入去产能矿井以来，已停止运营近三年，职工放假，井巷

设施、土地房屋及物资设备均处于闲置状态，每年还需发生各项费用

1 亿多元。为控制投资损失，化解债权成为坏账的风险，公司拟通过

产权交易市场对外公开转让所持巩铁煤业 100%股权及部分债权。

2019 年 7 月 26 日，公司召开第七届董事会第十八次会议审议通

过了《关于转让巩铁煤业 100%股权及部分债权的议案》，同意公司挂

牌转让持有的巩铁煤业 100%股权及部分债权。公司将在评估工作完

成备案后，履行相应的审议程序并披露相关进展。

本次公开挂牌转让股权事宜尚无确定交易对象，暂不构成关联交

易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的上市公司重

大资产重组。

二、交易对方基本情况

本次转让将通过产权交易市场公开挂牌交易，交易对方尚不确

定。

三、挂牌转让标的基本情况

（一）公司基本情况

公司名称：义煤集团巩义铁生沟煤业有限公司

企业性质：有限责任公司(国有独资)

公司地址：巩义市夹津口镇

法定代表人：李文社

成立日期：1996年 10 月 7 日

注册资本：22,487.9 万元

经营范围：煤炭开采、销售（凭有效许可证经营）。

截至 2019年 3月 31日，巩铁煤业账面资产总额 48,086.89万元，

负债总额 141,009.14 万元，所有者权益-92,922.25 万元。2019 年

1-3 月份实现营业收入 19.07 万元，净利润-2,898.28 万元。

（二）标的资产概况

本次拟挂牌转让的标的资产为公司持有的巩铁煤业 100%股权及

部分债权。该资产不存在抵押、质押或者其他第三人权利、不存在涉

及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项、不存在查封、冻结等司法

措施。

四、转让方式和价格

公司拟通过在产权交易市场公开挂牌的方式转让巩铁煤业 100%

股权及部分债权。公司将按照相关规定，选聘中介机构对巩铁煤业的

股东全部权益及债权进行审计、评估，并按照相关规定对审计、评估

结果进行备案，挂牌价格不低于经备案的标的资产对应的评估价值。

五、交易协议的主要内容

由于本次交易为公开挂牌转让，交易对手尚不确定，因此尚未签

署交易协议。

六、本次交易对公司影响

因巩铁煤业长期停产，连年亏损，为控制投资损失，化解债权成

为坏账的风险，拟将所持巩铁煤业 100%股权及部分债权对外转让。

本次交易有利于减少公司经营负担，改善公司资产状况，有利于公司

未来经营业绩及盈利水平的提升，符合公司及全体股东的利益。本次

股权转让完成后，公司将不再持有巩铁煤业股权。

特此公告。

河南大有能源股份有限公司董事会

二〇一九年七月二十七日